
č. ev. ČSÚ: 089-2022-S 

  Stránka 1 z 4 

Dohoda o narovnání 

I. STRANY DOHODY 

1. Česká republika – Český statistický úřad 

se sídlem: Na padesátém 3268/81, Praha 10, PSČ 100 82 

IČO: 00025593 

zastoupená: Ing. Liborem Svobodou, nositelem projektu SLDB 2021 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Objednatel“) 

a 

2. OKsystem a.s. 

se sídlem: Praha 4 - Nusle, Na Pankráci 1690/125, PSČ 14021 

IČO: 27373665 

DIČ: CZ27373665 

zastoupená: Ing. Zuzanou Hofovou, členkou představenstva 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 20326 

bankovní spojení: xxxxxxxxxxxxxxx 

číslo účtu: xxxxxxxxxxxxxxx 

(dále jen „Dodavatel“) 

(Objednatel a Dodavatel dále také jednotlivě jako „Strana dohody“ a společně jako „Strany 

dohody“) 

uzavřely v souladu s § 1903 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „Občanský zákoník“) tuto dohodu o narovnání (dále jen „Dohoda“). 

II. PREAMBULE 

Strany dohody uzavírají tuto Dohodu z důvodu, že některé dále specifikované právní vztahy založené 

dále specifikovanou smlouvou jsou mezi Stranami dohody v důsledku dále specifikované události 

sporné a pochybné, což mezi Stranami dohody vyvolává v rámci plnění dané smlouvy spory s vysokým 

rizikem soudního sporu, přičemž Strany dohody mají zájem vyřešit tyto spory smírnou cestou bez 

podstoupení takového soudního sporu a pokračovat v řádném plnění dané smlouvy až do ukončení 

jejího trvání. 



č. ev. ČSÚ: 089-2022-S 

  Stránka 2 z 4 

III. ÚVODNÍ UJEDNÁNÍ 

3. Strany dohody shodně konstatují, že mezi Stranami dohody byla dne 05.03.2020 uzavřena 

„Smlouva o vytvoření a implementaci IT systému, poskytnutí licence k IT systému a poskytnutí 

souvisejících plnění“, evid. č. ČSÚ: 196-2019-S, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 21.12.2020, 

evid. č. ČSÚ: 248-2020-D, Dodatku č. 2 ze dne 29.03.2021, evid. č. ČSÚ: 039-2021-D 

(dále jen „Dodatek č. 2“) a Dodatku č. 3 ze dne 24.05.2021, evid. č. ČSÚ: 109-2021-D, 

(dále jen „Smlouva“). Předmětem Smlouvy byl mimo jiné závazek Dodavatele poskytnout 

Objednateli plnění zahrnující vývoj, dodávku, implementaci významného informačního systému 

– IT systém ONLINE SČÍTÁNÍ (dále jen „IT systém ONLINE SČÍTÁNÍ“) a servisní a systémovou 

podporu provozu IT systému ONLINE SČÍTÁNÍ v rámci projektu Sčítání lidu, domů a bytů 2021 

(dále jen „SLDB 2021“). 

4. Strany dohody dále shodně konstatují, že v průběhu plnění Smlouvy, a to v rámci Fáze 7 - Provoz 

v rámci reálného sčítání (dále jen „Fáze 7“), došlo dne 27.03.2021 při náběhu reálného sčítání 

v rámci SLDB 2021 k události spočívající v provozních obtížích a omezené funkčnosti IT systému 

ONLINE SČÍTÁNÍ (dále jen „Událost“). 

5. Strany dohody dále shodně konstatují, že plnění Smlouvy se k okamžiku uzavření této Dohody 

nachází ve stavu zahájeného akceptačního řízení Fáze 7 dle čl. 5 Smlouvy (dále jen „Akceptační 

řízení Fáze 7“), přičemž Událost je jedinou záležitostí, která doposud nebyla v rámci 

Akceptačního řízení Fáze 7 mezi Stranami dohody jednotně a konečně vyřešena. 

6. Strany dohody dále shodně konstatují, že některé právní vztahy založené Smlouvou jsou mezi 

Stranami dohody v důsledku Události sporné a pochybné. Strany dohody se za účelem předejití 

dalším sporům souvisejícím s Událostí, včetně sporům soudním, dohodly na narovnání níže 

uvedeného znění. 

IV. SPORNÁ PRÁVA A POVINNOSTI 

7. Strany dohody shodně konstatují, že mezi nimi panují odlišné názory, resp. spory a pochybnosti, 

týkající se Události ve skutkové oblasti, a to ohledně technických důvodů vzniku, trvání a řešení 

Události a rozsahu jejích následků, a v právní oblasti, a to ohledně odpovědnosti konkrétní 

Strany dohody za vznik, trvání a řešení Události, ohledně negativních právních důsledků 

spojených s takovou odpovědností a ohledně výše souvisejících nároků Stran dohody. 

8. Strany dohody také shodně konstatují, že odlišné názory, resp. spory a pochybnosti, dle 

předchozího odstavce této Dohody přináší také odlišné názory, resp. spory a pochybnosti, 

ohledně možných výsledků Akceptačního řízení Fáze 7 dle Smlouvy. 

V. NAROVNÁNÍ SPORNÝCH PRÁV A POVINNOSTÍ 

9. Strany dohody se s odkazem na výše uvedené dohodly na nahrazení sporných práv a povinností 

uvedených v čl. IV. této Dohody novými právy a povinnostmi následovně: 

a) Strany dohody se shodují na tom, že doba trvání Události činila 12 hodin. 



č. ev. ČSÚ: 089-2022-S 

  Stránka 3 z 4 

b) Dodavatel se zavazuje poskytnout Objednateli kompenzační slevu zohledňující vznik, trvání 

a řešení Události ve výši odpovídající dvanáctinásobku ceny za jeden den poskytování 

služeb doplňkového provozu OS dle Dodatku č. 2 s připočtením DPH ve výši 21 %. 

Cena za jeden den poskytování služeb doplňkového provozu OS dle Dodatku č. 2 činila 

129 300,- Kč bez DPH. Kompenzační sleva tak bude činit 1 551 600,- Kč bez DPH, tj. celkem 

1 877 436,- Kč včetně DPH (dále jen „Kompenzační sleva“). 

c) Strany dohody se dohodly, že Kompenzační sleva bude vztažena na třetí část ceny plnění 

dle odst. 7.1. písm. iii. Smlouvy, tzn. že třetí část ceny plnění dle odst. 7.1. písm. iii. Smlouvy 

bude v rámci jejího vyúčtování dle Smlouvy snížena o Kompenzační slevu. 

d) Strany dohody se dohodly, že předmět akceptace bude v rámci Akceptačního řízení Fáze 7 

ze strany Objednatele akceptován bez výhrad dle Smlouvy. 

e) Strany dohody se dohodly, že uzavření této Dohody nemá dopad na práva a povinnosti 

Stran dohody a postupy dalšího plnění Smlouvy stanovené ve Smlouvě a nesouvisející 

s Událostí. 

f) Strany dohody se dohodly, že bez zbytečného odkladu po tom, co bude předmět akceptace 

v rámci Akceptačního řízení Fáze 7 ze strany Objednatele akceptován bez výhrad, bude 

zahájena Fáze 8 – Ukončení a vyhodnocení projektu dle Smlouvy. 

g) Strany dohody si k okamžiku uzavření této Dohody nejsou vědomy žádného dalšího 

finančního plnění, které by měla jedna Strana dohody poskytnout druhé Straně dohody, 

s výjimkou: 

i. úhrady třetí části ceny plnění dle odst. 7.1. písm. iii. Smlouvy snížené o Kompenzační 

slevu dle této Dohody, za předpokladu splnění dalších podmínek pro úhradu třetí části 

ceny plnění dle odst. 7.1. písm. iii. Smlouvy stanovených ve Smlouvě; 

ii. úhradu ceny za služby doplňkového provozu OS dle Dodatku č. 2, za předpokladu 

splnění dalších podmínek pro úhradu ceny za služby doplňkového provozu OS dle 

Dodatku č. 2 stanovených v Dodatku č. 2. 

h) Strany dohody si k okamžiku uzavření této Dohody nejsou vědomy žádné další záležitosti či 

otázky související s Událostí, která by mezi nimi byla v souvislosti s plněním Smlouvy sporná. 

VI. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10. Strany dohody výslovně prohlašují, že touto Dohodou jsou narovnána jejich veškerá vzájemná 

sporná práva a povinnosti dle čl. IV. této Dohody. 

11. Veškerá práva a povinnosti Stran dohody se řídí českým právním řádem, otázky touto Dohodou 

výslovně neupravené se řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku. 

12. Všechny spory vznikající z této Dohody a v souvislosti s ní budou podle vůle Stran dohody 

rozhodovány soudy České republiky, jakožto soudy výlučně příslušnými. 

13. Tuto Dohodu lze měnit pouze písemnými, vzestupně číslovanými dodatky, podepsanými 

oprávněnými zástupci obou Stran dohody. Změny této Dohody provedené jakoukoli jinou než 

písemnou formou jsou vyloučeny. 

14. Tato Dohoda je sepsána ve třech vyhotoveních, z nichž dvě obdrží Objednatel a jedno Dodavatel. 



č. ev. ČSÚ: 089-2022-S 

  Stránka 4 z 4 

15. Tato Dohoda nabývá platnosti dnem jejího uzavření a účinnosti dnem jejího uveřejnění v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 

smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších 

předpisů. Strany dohody se dohodly, že uveřejnění této Dohody v registru smluv zajistí bez 

zbytečného odkladu po jejím uzavření Objednatel. 

16. Strany dohody prohlašují, že tato Dohoda byla sepsána podle jejich pravé a svobodné vůle, vážně 

určitě a srozumitelně, že si ji přečetly a s jejím obsahem souhlasí. 

V Praze dne 8. 4. 2022      V Praze dne 30. 3. 2022 

______________________________   ________________________________ 

Česká republika – Český statistický úřad  OKsystem a.s. 

Ing. Libor Svoboda     Ing. Zuzana Hofová 

nositel projektu SLDB 2021    členka představenstva 


